pela Fundação de Apoio Institucional ao Desenvolvimento Científico e Tecnológico da - UFSCar, o restante de forma
descentralizada. 

8. CUSTOS INDIRETOS (ART. 8, §2°)

A Unidade Descentralizadora autoriza a realização de despesas com custos operacionais necessários à consecução do
objeto do TED?

( X)Sim

(  )Não

Custos indiretos no valor de R$ 2.548.975,30 (dois milhões, quinhentos e quarenta e oito mil novecentos e setenta e
cinco reais e trinta centavos), representando 14,56% do valor total do projeto, sendo R$ 1.744.000,00 referente ao
ressarcimento das despesas operacionais da Fundação de Apoio FAI UFSCAR e R$ 804.975,30 referentes a custos indiretos
da UFSCar - Núcleo Multidisciplinar e Integrado de Estudos, Formação e Intervenção em Economia Solidária (NuMI-